

Protokół Nr 24/2016
z posiedzenia Komisji Infrastruktury
Rady Miasta Krakowa odbytego w dniu 1 lutego 2016 roku
w Sali Portretowej UMK.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta, Marcin Korusiewicz – p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Iwona Król – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Ewa Olszowska-Dej – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska oraz inni zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji zaproponował zdjęcie z porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (z późn. zm.) (druk nr 673).

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie rozwiązania układu komunikacyjnego oś. Kurdwanów Nowy i ul. Tuchowska.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia przez Gminę Miejską Kraków jednoosobowej spółki Trasa Łagiewnicka spółka akcyjna (druk nr 661).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2016 (druk nr 691).
4. Propozycje do planu pracy komisji na 2016 rok.
5. Sprawy bieżące.
6. Oświadczenia i komunikaty.

Ad.1

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie rozwiązania układu komunikacyjnego oś. Kurdwanów Nowy i ul. Tuchowska.

Informację Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie rozwiązania układu komunikacyjnego oś. Kurdwanów Nowy i ul. Tuchowska przedstawili: Marcin Korusiewicz – p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu i Iwona Król – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Poinformowano, że planowana ulica Nowa Sławka nie znajduje się w budżecie Miasta jak również w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. Należałoby powrócić do tej koncepcji, gdyż wymaga to ponownego rozpatrzenia planu. Obecnie na ulicy Tuchowskiej obowiązuje ruch jednokierunkowy. Układ ten zostanie zmieniony po 30 maja br.

W dyskusji udział wzięli: Józef Jałocha, Włodzimierz Pietrus, Teodozja Maliszewska, Grażyna Fijałkowska, Grzegorz Stawowy oraz przedstawiciel zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej zwrócono uwagę m.in. na: organizację ruchu ul. Tuchowskiej, która nie jest dostosowana do dużego ruchu, budowę chodników do czego zobowiązał się deweloper

budujący bloki mieszkalne na ulicy Tuchowskiej, bezpieczeństwo mieszkańców, problem ul. Nowej Sławka, wybudowanie nowych dróg dotycz. skrzyżowania ul. Kordiana z ul. Łużycką. Ponadto stwierdzono, że ulica Tuchowska to droga osiedlowa, która nie jest dostosowana do dużego ruchu, a taki obecnie tam się odbywa. Po za tym nie ma wybudowanego chodnika, do czego zobowiązał się deweloper budujący bloki mieszkalne na tej ulicy. Organizację ruchu samochodowego należałoby przemyśleć jeszcze raz.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili: Marcin Korusiewicz i Iwona Król.

Poinformowano, że ZIKiT jest w stałym kontakcie z mieszkańcami i na bieżąco odbywają się spotkania robocze. Wnoszone przez mieszkańców zażalenia zostaną przeanalizowane.

Ad.2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia przez Gminę Miejską Kraków jednoosobowej spółki Trasa Łagiewnicka spółka akcyjna (druk nr 661).

Projekt uchwały w sprawie utworzenia przez Gminę Miejską Kraków jednoosobowej spółki Trasa Łagiewnicka spółka akcyjna omówił Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. Poinformował między innymi, że projekt budowy trasy Łagiewnickiej stanowi jedną z kluczowych inwestycji transportowych przewidzianych do realizacji przez Gminę Kraków w perspektywie najbliższych kilku lat. Zakres rzeczowy obejmuje budowę ulicy głównej przyspieszonej od ul. Grota Roweckiego do skrzyżowania ulic: Witosa, Halszki, Beskidzka wraz z linią tramwajową na odcinku od pętli przy ul. Witosa do ul. Zakopańskiej. Szacowane nakłady inwestycyjne związane z budową trasy Łagiewnickiej wynoszą 975 mln zł netto.

W dyskusji udział wzięli: Jakub Kosek, Wojciech Wojtowicz, Aleksander Miszański, Teodozja Maliszewska, Anna Szybist, Józef Jałocha, Włodzimierz Pietrus, oraz przedstawiciel Rady dzielnicy X zwrócono uwagę między innymi na: małe inwestycje bliższe mieszkańcom, zmniejszenie ilości szkodliwych pyłów w powietrzu, budowa trasy Łagiewnickiej będzie miała sens, jeśli będzie kompletna, czyli obejmie też trasy Pychowicką i Zwierzyniecką, przedstawienie projektu statutu powołania spółki, budowę metra, chodników.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielił Tadeusz Trzmiel.

Edward Porębski poinformował, że jeśli nie będzie głosów sprzeciwu to projekt uchwały w sprawie utworzenia przez Gminę Miejską Kraków jednoosobowej spółki Trasa Łagiewnicka spółka akcyjna (druk nr 661) nie zostanie poddany pod głosowanie.

Ad.3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2016 (druk nr 691).

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2016 przedstawiła Ewa Olszowska-Dej – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska. Poinformowała między innymi, że ustawową kompetencją Rady gminy jest określenie w drodze uchwały corocznie do 31 marca Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Przygotowany projekt Programu reguluje zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz ogranicza problem bezdomności. Z uwagi na ograniczony budżet Miasta program koncentruje się tylko na opiece związanej ze zwierzętami bezdomnymi.

W dyskusji udział wzięli: Anna Szybist i Józef Jałocha. Zwrócono uwagę m.in. na zwiększenie środków finansowych na wykonanie zadań realizowanych w ramach programu, dokarmianie kotów, odrobaczanie kotów w okresie letnim.

Wyjaśnień udzieliła Ewa Olszowska-Dej.

Komisja w obecności 10 członków Komisji - 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2016 (druk nr 691).**(Opinia Nr 34/2016 z 1 lutego 2016r.).

Ad.4

Propozycje do planu pracy komisji na 2016 rok.

Teodozja Maliszewska zwróciła uwagę na plan budowy chodników, który miał być przedstawiony do końca 2015r.

Ad.5

Sprawy bieżące.

Spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad.6

Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.00 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Edward Porębski

Protokołowała

Beata Czepiec